
N. 9  reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: APPROVAZIONE  PIANO  DELLA  PERFORMANCE   2015/2017  -  IN 

COLLEGAMENTO  AL  PEG  2015 - IN VIA PROVVISORIA.____________

Il giorno  ventuno GENNAIO 2015 ___________________       _____ __ _______________

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/08/2014 dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale  è stato approvato  il Bilancio di Previsione  per l'esercizio 2014, il bilancio  
pluriennale 2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2014/2016;

VISTO:
- il punto 9.5 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio 
“in caso di esercizio provvisorio la gestione è effettuata sulla base delle autorizzazioni del 
secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione approvato”;
- il punto 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 
n. 2 DPCM sperimentazione);

RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 1 del 07/01/2015  con la quale è stato 
approvato  il Piano esecutivo di Gestione   provvisorio per il 2015;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 Dicembre 2014 ( G.U. n.301 del 30/12/2014) con il  
quale è stato  differito al 31 Marzo 2015 il termine per la deliberazione del bilancio annuale di 
previsione degli enti locali per l'esercizio 2015; 

DATO ATTO che  il principio applicato della contabilità finanziaria n. 8 prevede che, in caso di  
mancata approvazione del  bilancio di  previsione entro il  31 dicembre dell'anno precedente,  la 
gestione in dodicesimi avviene sulla base delle previsioni relativi al secondo esercizio dell'ultimo 
bilancio pluriennale autorizzatorio approvato (2014/2016);

CONSIDERATO  che  in  pendenza  dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2015  si  pone 
comunque l'esigenza di affidare  gli  obiettivi di gestione ed in ogni caso assicurare il  regolare 
funzionamento dei servizi e  garantire l’ordinario svolgimento dell’attività di spesa necessario per 
l’acquisizione di beni e servizi di spettanza dell’ente;

VISTI  i  programmi  definiti  nella relazione  previsionale e  programmatica  pluriennale,  i  quali 
contengono la descrizione sintetica dei risultati da raggiungere  e delle azioni/attività da svolgere 
per il conseguimento dei medesimi;

RILEVATO che solo a seguito dell’approvazione del Bilancio di  Previsione 2015 sarà possibile 
provvedere all’assegnazione definitiva delle dotazioni finanziarie necessarie all’adozione da parte 
dei responsabili dei servizi dei provvedimenti di gestione;

VISTO il  Piano Esecutivo di gestione approvato per il  triennio 2014/2016,   contenente il  piano 
dettagliato degli obiettivi ripartito tra i Responsabili di Area e contenente le risorse finanziarie, 
umane e strumentali attribuite a ciascun Responsabile per il  perseguimento degli obiettivi stessi;
RITENUTO in ottemperanza degli artt. 10 e 15  del  D. Lgs. 150/2009 dare al PEG, corrispondente 
al secondo esercizio, 2015,   dell'ultimo bilancio pluriennale  autorizzatorio approvato ( 2014-2016), 
approvato in via provvisoria  con deliberazione G.C. n. 1/2015  valenza  di Piano della Performance 
da adottare   entro  il  31  gennaio in  coerenza con i  contenuti  e  il  ciclo   della  programmazione 
finanziaria e di bilancio, che  individua gli indirizzi,  gli obiettivi strategici ed operativi e stabilisce, 
con riferimento agli obiettivi  finali ed intermedi  ed alle risorse, gli indicatori  per la misurazione e 



la valutazione  della performance  individuale  e collettiva dei dipendenti,  nonché gli obiettivi 
assegnati  ed i risultati conseguiti dalle P.O., riservandosi, se  del caso, la riapprovazione definitiva 
post approvazione del bilancio e del nuovo PEG 2015;

RITENUTO, in applicazione  di quanto disposto dal  D. Lgs. 150/2009, art. 10,  comma 1, lettera a), 
nell’ambito  del  ciclo  della  gestione  della  Performance  organizzativa  ed  individuale,  adottare 
mediante il PEG 2015 il documento programmatico  denominato “Piano della Performance  per il  
triennio 2015-2017”; 

RICHIAMATO, in particolare,  l'art.  12 del CCDI per il  Comune di Zanè,  nel quale sono stati  
definiti  i parametri  e le schede valutazione  e merito dei dipendenti e dei capi area, attività  e  
valutazione effettuata in ogni anno;

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 11 comma 3 e 8 del citato decreto,  in capo all’Amministrazione 
vige  l’obbligo  della  trasparenza  ossia  l’accessibilità  totale  delle  informazioni  concernenti  ogni 
aspetto  ed ogni fase  del Ciclo di gestione  della performance   con la pubblicazione   sul sito  
istituzionale,   inoltre   ai  sensi   dell’art.  10  comma  2,   il  Piano  deve  essere  trasmesso  alla 
Commissione ed al Ministero dell’Economia e delle Finanze;

EVIDENZIATO che per  step,  saranno verificati  il  grado si  soddisfazione  a  della   qualità  del 
servizio erogato, ed usufruito dall’utenza  a mezzo di apposite schede;
 
Tutto quanto sopra, ritenuto procedere;

ASSUNTI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  dell’Ufficio  Personale,  di 
regolarità  contabile  del  Responsabile  dell’Ufficio  Finanziario  e  di  legittimità  del  Segretario 
Comunale;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di  approvare,  ai  sensi  degli  articoli  10  e  15  del  D.  Lgs.  150/2009  secondo  quanto 
rappresentato in premessa, il Piano della Performance per il triennio 2015/2017, attribuendo 
valenza di  Piano della Performance al   PEG 2015,  corrispondente  al  secondo esercizio 
dell'ultimo  bilancio  pluriennale  autorizzatorio  approvato  (2014-2016),  approvato  in  via 
provvisoria con Delibera G.C. n. 1/15 , con cui vengono determinati  gli obiettivi gestionali  
comuni   e gli indirizzi   operativi in esso stabiliti, nonché  gli  indicatori per la misurazione 
e  la  valutazione  della  performance   collettiva  ed  individuale,  dei  dipendenti  e  dei 
Responsabili d’Area,  fatta salva una riapprovazione successiva, se necessaria, in seguito 
dell'approvazione   del  Bilancio  di  previsione  2015  da  parte  del  Consiglio,  con  ogni 
eventuale opportuna  integrazione  anche sulla base delle risorse assegnate;

2. di assegnare  ai  Responsabili di Servizio, in conformità  al Piano della Performance 2015  la 
responsabilità del conseguimento degli obiettivi  di rispettiva competenza  e la conseguente 
rendicontazione infrannuale e a consuntivo.



Ufficio Ragioneria Ufficio Personale Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la                          VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria        F.to Cecchetto dott. M.Teresa    F.to Cecchetto dott. M.Teresa

                                                  
_______________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì   30/01/2015 Il Segretario Generale

                                             F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________

     

_______________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________
 


